
Página: 1 / 5

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

87/2024

01/08/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
87/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE DE EMPRESA(s)
ESPECIALIZADA(s) PARA A LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS,
COMPREENDENDO LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO,
TRANSPORTE COM FRETE DE REMESSA E RETORNO, SERVIÇOS DE PAPAI
NOEL E KITS DE NATAL PARA AS CRIANÇAS ATRAVÉS DO “PROGRAMA
CORDILHEIRA É MAIS NATAL”

Lote: 1
Participante: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL LUMINOSO

BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS COM
ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,60M DE ALTURA X 1,20M DE
LARGURA / MÁXIMO: 4,70M DE ALTURA X 1,30M DE LARGURA,
PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO
QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE
ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO
A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM
MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA
COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR
METRO. TENSÃO DE 220V.

8,000 UN 1.063,10 8.504,80

2 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - DUPLA DE ARABESCOS
DUPLO COM ESTRELAS, PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL EM
FORMA DE ARABESCOS DUPLO, ARABESCO EM BAIXO E OUTRO EM
CIMA ESTILIZADOS COM 1 ESTRELA DE 5 PONTAS LIGADO AO
ARABESCO DE BAIXO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,20M DE ALTURA
X 0,60M DE LARGURA / MÁXIMO: 1,50M DE ALTURA X 0,90M. DE
LARGURA. O CONJUNTO É FORMADA POR 2 PAINÉIS, SENDO ELES
DIRETA E ESQUERDA, PARA UTILIZAÇÃO EM POSTES
REPUBLICANOS. PEÇA PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE
AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE
ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES.

12,000 UN 1.162,90 13.954,80

3 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - BANCO COM ENCOSTO
EM FORMA DE PAPAI NOEL DE BRAÇOS ABERTOS, TRIDIMENSIONAL,
PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO
E BRANCO, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 1,60M DE ALTURA X 1,70M DE
LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,70M DE ALTURA
X 1,80M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE,
CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO,
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO
BRILHANTE. ESTRUTURA BASE DO BANCO PRODUZIDO COM

1,000 UN 5.020,20 5.020,20

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 15/08/2024, às 16:57:54. Protocolo: aea6af4f-0ed5-46aa-89fb-856ffbd3715d



Página: 2 / 5

MADEIRA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - QUEBRA NOZES

SEGURANDO MACHADO, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA
COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERDE E VERMELHO, MEDINDO
ENTRE: MÍNIMO: 2,08M DE ALTURA / MÁXIMO: 2,18M DE ALTURA,
CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO
BRILHANTE.

1,000 UN 5.101,40 5.101,40

5 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - CAIXA DE PRESENTE,
AMARELA COM ADESIVOS E LAÇO PRATEADO, TRIDIMENSIONAL,
MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,15M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA
X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,25M DE ALTURA X 1,05M
DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE,  CONFECCIONADO EM
FIBRA DE  VIDRO COM ACABAMENTO LISO, COM PINTURA COM
ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.

1,000 UN 3.434,40 3.434,40

6 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - TOTEM COMPOSTO POR 4
BOLAS NATALINAS COLORIDAS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE
MÍNIMO: 2,35M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,85M DE
PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,45M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA
X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO
COM ACABAMENTO LISO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE,
FIXADO EM POSTE DE AÇO CARBONO, ZINCADO E COM PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO.

1,000 UN 2.798,20 2.798,20

7 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - GRAMA SINTÉTICA VERDE
PARA DECORAÇÃO. UNIDADE DE MEDIDA: M², SUPERFÍCIE 100%
POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR
39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M²,
DISTÂNCIA DE 5MM ENTRE AS CARREIRAS, ALTURA DO FIO DE
13MM E PESO DE 1,43KG. (M²)

20,000 UN 74,30 1.486,00

8 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - ARCO LUMINOSO
BIDIMENSIONAL COM ESTRELAS DE CINCO PONTAS DE DIFERENTES
TAMANHOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,65M DE ALTURA X 4,95M
DE LARGURA / MÁXIMO: 3,75M DE ALTURA X 5,05M DE LARGURA.
ESTRUTURA PRODUZIDA EM TUBO REDONDO DE 2,50 POLEGADAS
DE PAREDE 2,00MM E METALON 20,00MM X 20,00MM E 15,00MM X
15,00MM COM 1,20MM DE PAREDE, BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE
POLEGADA, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO,
VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA COM MANGUEIRA LUMINOSA,
EM PVC EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13,00MM DE DIÂMETRO,
02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO.

1,000 UN 8.634,90 8.634,90

9 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - ESTACA PARA
ISOLAMENTO DE CENÁRIOS, PRODUZIDA EM MADEIRA DE PINUS
BENEFICIADO E AUTOCLAVADO. MEDIDAS APROXIMADAS QUANDO
UTILIZADA EM SUPERFÍCIE QUE PERMITE ENTERRAR: 0,95M DE
ALTURA (SENDO 0,60M DE ALTURA APARENTE E 0,35M ENTERRADA)
X 0,045M DE LARGURA X 0,045M DE COMPRIMENTO. MEDIDAS
APROXIMADAS QUANDO UTILIZADA EM SUPERFÍCIE RÍGIDA QUE
NECESSITA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS: 0,60M DE ALTURA X
0,045M DE LARGURA X 0,045M DE COMPRIMENTO (NESTE CASO
NECESSITA SER EQUIPADA COM SUPORTE METÁLICO ADEQUADO À
MESMA). ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO
BRANCO.

8,000 UN 55,00 440,00

10 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - METRO LINEAR DE
CORDÃO DOURADO METALIZADO, UTILIZADO PARA ISOLAMENTO
DE CENÁRIO DECORATIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM DE
ESPESSURA, COMPOSTO POR MATERIAL 68% POLIÉSTER E 32%
METALIZADO. (metro linear)

50,000 UN 8,40 420,00

11 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - REFLETOR DE LED PARA
AMBIENTES EXTERNOS NA COR AZUL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO:
33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO.
POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. ÍNDICE DE
PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO:
90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 HORAS. PRODUTO
RECICLÁVEL.

6,000 UN 188,30 1.129,80

12 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - TUBO SNOW FALL,
PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 42 LEDS NA COR

90,000 UN 37,40 3.366,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 15/08/2024, às 16:57:54. Protocolo: aea6af4f-0ed5-46aa-89fb-856ffbd3715d



Página: 3 / 5

BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,80M DE
COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). TENSÃO DE
220V. NÃO ACOMPANHA PLUG. POTÊNCIA DO PRODUTO: 3W

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL LUMINOSO

BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA COM 5
PONTAS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,25M DE ALTURA / MÁXIMO:
0,35M DE ALTURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE AÇO
CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO,
VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA
13MM DE DIÂMETRO,  INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC
FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. TENSÃO DE
220V.

45,000 UN 94,40 4.248,00

14 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - CONJUNTO COM 100
LEDS BRANCOS MORNO FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE
COMPRIMENTO NA EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO
ATÉ OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM
PINOS MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ
04 CONJUNTOS. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO É DE
APROXIMADAMENTE 8,20M. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². PRODUTO
ADEQUADO PARA USO EXTERNO. NÃO ACOMPANHA PLUG, APENAS
ROSCA DE INTERLIGAÇÃO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO
PRODUTO: 5W.

80,000 UN 46,10 3.688,00

15 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL COM CENÁRIO
DECORATIVO DE NATAL NO QUAL O PAPAI NOEL TEM O ROSTO
PREPARADO ATRAVÉS DE RECORTE ESPECIAL PARA QUE O PÚBLICO
TIRE FOTO COM SE FOSSE O PRÓPRIO PERSONAGEM. DEGRAUS EM
DOIS NÍVEIS DE ALCANCE PARA A FOTO. FIGURA BIDIMENSIONAL
COM RELEVOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO
LISO E PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCA DA COR
VERMELHA. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,85M DE ALTURA X 1,95M
DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,95M DE
ALTURA X 2,05M DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE

1,000 UN 5.156,90 5.156,90

16 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - SOLDADO DE CHUMBO,
PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO
E PRETO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,00M DE ALTURA X 0,65M DE
LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,10M DE ALTURA
X 0,75M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE,
CONFECCIONADO EM FIBRA DE  VIDRO COM ACABAMENTO LISO E
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO
BRILHANTE

2,000 UN 3.400,70 6.801,40

17 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - POSTE BIDIMENSIONAL,
LUMINOSO, COM DESENHOS EM FORMA DE ARABESCOS, MEDINDO
ENTRE: MÍNIMO: 3,75M DE ALTURA X 1,40M DE LARGURA / MÁXIMO:
3,85M DE ALTURA X 1,50M DE LARGURA, FIGURA COMPOSTA POR
UM POSTE METÁLICO DE 2,5 POLEGADAS, ARABESCOS
DECORATIVOS PRODUZIDOS EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE
1/8 X 3/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES.
APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR
CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36
MICRO LÂMPADAS POR METRO. LUMINÁRIAS EM FIBRA DE VIDRO
COM ACABAMENTO LISO (SEM ILUMINAÇÃO INTERNA), MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,38M DE ALTURA X 0,24 DE LARGURA E
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO
BRILHANTE. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 352W

1,000 UN 3.413,90 3.413,90

18 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL LUMINOSO
BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA COM
ARABESCOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,70M DE ALTURA X 1,80M
DE LARGURA / MÁXIMO: 0,80M DE ALTURA X 1,90M DE LARGURA,
PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE AÇO CARBONO 1020,
GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A
PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES.
CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE
DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL,
COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE
MOVIMENTO SERÁ APLICADO STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON
DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE,

2,000 UN 585,10 1.170,20

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 15/08/2024, às 16:57:54. Protocolo: aea6af4f-0ed5-46aa-89fb-856ffbd3715d



Página: 4 / 5

APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO
REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE
FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 108W

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL LUMINOSO

BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA COM 5
PONTAS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,45M DE ALTURA / MÁXIMO:
0,55M DE ALTURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE AÇO
CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO,
VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA
13MM DE DIÂMETRO,  INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC
FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO.  PARA O EFEITO
DE MOVIMENTO SERÁ APLICADO STROBOS COM LÂMPADAS DE
XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE,
APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO
REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE
FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V.

1,000 UN 211,80 211,80

20 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - CONJUNTO COM 378
LEDS BRANCOS FRIOS EM FORMA DE CASCATA, FIO ELÉTRICO
BRANCO (2X05MM²). MEDINDO APROXIMADAMENTE: 3,80M DE
COMPRIMENTO X 1,10M DE QUEDA ASSIMÉTRICA. PRODUTO
APROPRIADO PARA USO EXTERNO. TENSÃO DE 220V. NÃO
ACOMPANHA PLUG. POTÊNCIA DO PRODUTO: 18W.

6,000 UN 217,20 1.303,20

21 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - TUBO SNOW FALL,
PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 LEDS NA COR
BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,60M DE
COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). PARA MAIOR
RESISTÊNCIA QUANDO USADO EM ÁREAS EXTERNAS, A CAIXA
CONVERSORA (QUE POSSIBILITA OS MOVIMENTOS) É ISOLADA COM
RESINA CRISTAL LÍQUIDA. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO
PRODUTO: 3W

30,000 UN 23,00 690,00

22 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - TUBO SNOW FALL,
PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 42 LEDS NA COR
BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,80M DE
COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). TENSÃO DE
220V. NÃO ACOMPANHA PLUG. POTÊNCIA DO PRODUTO: 3W.

20,000 UN 37,40 748,00

23 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - ESTACA PARA
ISOLAMENTO DE CENÁRIOS, PRODUZIDA EM MADEIRA DE PINUS
BENEFICIADO E AUTO CLAVADO. MEDIDAS APROXIMADAS QUANDO
UTILIZADA EM SUPERFÍCIE QUE PERMITE ENTERRAR: 0,95M DE
ALTURA (SENDO 0,60M DE ALTURA APARENTE E 0,35M ENTERRADA)
X 0,045M DE LARGURA X 0,045M DE COMPRIMENTO. MEDIDAS
APROXIMADAS QUANDO UTILIZADA EM SUPERFÍCIE RÍGIDA QUE
NECESSITA FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS: 0,60M DE ALTURA X
0,045M DE LARGURA X 0,045M DE COMPRIMENTO (NESTE CASO
NECESSITA SER EQUIPADA COM SUPORTE METÁLICO ADEQUADO À
MESMA). ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO
BRANCO.

4,000 UN 55,00 220,00

24 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - REFLETOR DE LED PARA
AMBIENTES EXTERNOS NA COR VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO:
33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO.
POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. ÍNDICE DE
PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO:
90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 HORAS. PRODUTO
RECICLÁVEL.

8,000 UN 141,30 1.130,40

25 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - CONJUNTO COM 100
LEDS BRANCOS MORNO FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE
COMPRIMENTO NA EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO
ATÉ OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM
PINOS MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ
04 CONJUNTOS. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO É DE
APROXIMADAMENTE 8,20M. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². PRODUTO
ADEQUADO PARA USO EXTERNO. NÃO ACOMPANHA PLUG, APENAS
ROSCA DE INTERLIGAÇÃO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO
PRODUTO: 5W

120,000 UN 46,10 5.532,00

26 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - TUBO SNOW FALL,
PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 60 LEDS NA COR
BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 1,00M DE

70,000 UN 37,60 2.632,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 15/08/2024, às 16:57:54. Protocolo: aea6af4f-0ed5-46aa-89fb-856ffbd3715d



Página: 5 / 5

COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). TENSÃO DE
220V. NÃO ACOMPANHA PLUG. POTÊNCIA DO PRODUTO: 2W

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - POSTE PRODUZIDO EM

ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 1020, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 5M DE ALTURA (SENDO APROXIMADAMENTE
4M PARA FICAR APARENTE E 1M PARA ENTERRAR) COM 2,5
POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, ZINCADO COM
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES.

1,000 UN 581,90 581,90

28 2022 - LOCAÇÃO DECORAÇÃO DE NATAL - PAINEL LUMINOSO
BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PINHEIRINHO DE
NATAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,65M DE ALTURA X1,40M DE
LARGURA / MÁXIMO: 3,75M DE ALTURA X 1,50M DE LARGURA,
PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO
QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE
ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO
A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM
MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA
COR VERDE E VERMELHO, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO
LÂMPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA FIGURA:
208W

8,000 UN 1.022,60 8.180,80

Total do Participante: 99.999,00

Lote: 2
Participante: 43.980.206 MARIA LOURDES PEREIRA

29 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ATIVIDADE NATALINA. - EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATIVIDADE
NATALINA, COMPREENDENDO: PAPAI NOEL COM BARBA NATURAL,
CARACTERIZADO COM FIGURINO PRÓPRIO EM EXCELETE ESTADO ,
TRENÓ MOTORIZADO, DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATATO
CARACTERIZADO PARA O EVENTO; ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS,
SOCIALIZAÇÃO E ENTRETENIMENTO DO PÚBLICO ALÉM DE
DISPONIBILIZAR E DISTRIBUIR 15 (QUINZE) QUILOS DE BALAS
SABORES DIVERSOS, MASTIGÁVEIS, DURANTE O PASSEIO DA
ENTRADA DA CIDADE ATÉ A PRAÇA MUNICIPAL

1,000 UN 6.829,00 6.829,00

Total do Participante: 6.829,00

Total Geral: 106.828,00

EVENTOS E ATRAÇÕES CULTURAIS E RECREATIVAS 06.002.13.392.2507.2065.3.3.90.00.00 R$ 184.935,73

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Agosto de 2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 15/08/2024, às 16:57:54. Protocolo: aea6af4f-0ed5-46aa-89fb-856ffbd3715d


